
 

 1 

 
 
kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-29101- 2  /KM-2016 

Praha 1. března 2016 

Počet listů:  1     
 
 
 
 
Poskytnutí informací k žádosti ze dne 17. 2. 2016, podané podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění posledních předpisů 
 
 V žádosti ze dne 17. 2. 2016 žádáte o poskytnutí následující informace: 
„Označení právního předpisu, který upravuje práva a povinnosti přírodních léčitelů, 
na něž odkazuje ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 
živnostenský zákon.“.  
 
 K Vašemu požadavku si dovolujeme sdělit následující. 
 
 Součástí právního řádu České republiky není žádný právní předpis, který by 
upravoval práva a povinnosti přírodních léčitelů. Právní řád neobsahuje ani žádnou 
definici léčitelství či úpravu postavení léčitelů. 
 
 K uvedenému lze však dodat, že při posuzování právní stránky léčitelství, jsou 
k dispozici obecné právní normy týkající se odpovědnosti za porušení právní 
povinnosti, projevující se ve sféře občanskoprávní, trestněprávní a okrajově 
i správněprávní. Např.: § 2636 a násl. a § 2950 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, dále pak § 146, 209 nebo 283 zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění, v neposlední řadě pak i § 114 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), v platném znění. 
 
 Dotazy k výkladu konkrétních ustanovení zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v platném znění, je třeba směřovat 
na příslušný ústřední správní úřad, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

a poradní komise ministra 
 

 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: stiznosti@mvcr.cz 


